ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Sửa chữa thường xuyên tuyến
đường tuần tra phục vụ công tác quản lý bảo vệ rừng, bảo vệ động vật

hoang dã trong khu vực Vườn Quốc gia Chư Mom Ray
(tuyến đường tỉnh lộ 674 đoạn từ Km9 - Km28)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của
Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 36/2021/QĐ-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu
tư sử dụng vốn nhà nước của tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 793/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự
toán ngân sách nhà nước năm 2023;

Theo đề nghị Ban Quản lý Vườn Quốc gia Chư Mom Ray tại Tờ trình số
03/TTr-BQL ngày 17 tháng 3 năm 2023 và Báo cáo số 62/BC-BQL ngày 16

tháng 3 năm 2023; ý kiến thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số

55/BC-SKHĐT ngày 13 tháng 4 năm 2023(1).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Sửa chữa thường xuyên tuyến
đường tuần tra phục vụ công tác quản lý bảo vệ rừng, bảo vệ động vật hoang dã
trong khu vực Vườn Quốc gia Chư Mom Ray (tuyến đường tỉnh lộ 674 đoạn từ
Km9 - Km28), với các nội dung chính như sau:

1. Tên dự án: Sửa chữa thường xuyên tuyến đường tuần tra phục vụ công

(1) Đã được Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất tại cuộc họp ngày 18 tháng 5 năm 2023.

236 22 5

2

tác quản lý bảo vệ rừng, bảo vệ động vật hoang dã trong khu vực Vườn Quốc
gia Chư Mom Ray (tuyến đường tỉnh lộ 674 đoạn từ Km9 - Km28).

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý Vườn Quốc gia Chư Mom Ray.

3. Mục tiêu đầu tư: Phục vụ công tác tuần tra, kiểm tra bảo vệ rừng, phòng
cháy chữa cháy rừng, bảo vệ động vật hoang dã trong khu vực Vườn Quốc gia
Chư Mom Ray.

4. Quy mô đầu tư: Sửa chữa, bảo dưỡng đoạn đường đất từ Km10+008 -

Km28 với chiều dài 17,992km, cụ thể như sau:

- Xếp bổ sung rọ đá tại một số vị trí xói lở hai bên mép suối của tràn rọ đá
hiện trạng tại Km2+500; Km3+495; Km9+400; K9+650; Km11+900;
Km12+220; Km13+910; Km14+560;

- San ủi nền đường một số đoạn tuyến bị xói lở tại Km3+860; Km4+475;
Km5+581; K6+135; Km7+135; Km8+015; Km8+323; Km8+809; Km9+190;

Km9+950; Km12+476; Km13+019; Km14+900;

- Hốt đất sạt lở taluy dương tại vị trí Km3+500; Km9+405; K12+228;

- Sửa chữa lại cầu treo qua suối dài 30m tại Km14+880.

5. Dự án nhóm: C.

6. Tổng mức đầu tư: Khoảng 804 triệu đồng.

7. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn sự nghiệp lâm nghiệp ngân sách tỉnh năm
2023 (theo Quyết định số 793/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của Ủy
ban nhân dân tỉnh).

8. Địa điểm thực hiện dự án: Vườn Quốc gia Chư Mom Ray (thuộc địa
phận huyện Sa Thầy).

9. Thời gian, tiến độ thực hiện: Trong năm 2023.

10. Hình thức tổ chức quản lý thực hiện nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư: Ban

Quản lý Vườn Quốc gia Chư Mom Ray trực tiếp quản lý thực hiện nhiệm vụ
chuẩn bị đầu tư.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Ban Quản lý Vườn Quốc gia Chư Mom Ray chịu trách nhiệm: Chủ trì,
phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn thành Báo cáo kinh tế kỹ thuật của dự án
trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư theo đúng quy định.

2. Giao Sở quản lý công trình xây dựng chuyên ngành và Sở Kế hoạch và
Đầu tư hướng dẫn Ban Quản lý Vườn Quốc gia Chư Mom Ray về trình tự thủ
tục lập, trình thẩm định phê duyệt dự án theo đúng quy định.

3

Điều 3. Giám đốc: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp
và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Sa

Thầy; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Giám đốc Ban Quản lý Vườn Quốc
gia Chư Mom Ray chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);
- Lưu: VT, NNTN, HTKT, KTTH.PHD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn